

# Siera mīlotāji brauc uz Prinča Edvarda novadu

## Ontario latvietis jau sešus gadus rīko Lielo Kanadas siera festivālu

Pateicoties latvietim Georgam Kolesnikovam, Picton (Prince Edward County, Ontario) ir kļuvusi par Ziemeļamerikas lielākā siera festivāla (The Great Canadian Cheese Festival) mājvietu.

Jūnija pirmā nedēļas nogalē Pictonas Kristalla pils (Crystal Palace) pulcē tūkstošiem siera cienītāju un simtiem siera ražotāju, lai divas dienas ēstu, pirktu un mācītos visu par sieru. Festivāla steigā tomēr nepamanīts nepaliek vīrs, kas staigā apkārt siera cepurē. Tas ir Georgs Kolesnikovs, kušs pirmo siera festivālu



Festivāla viesus kārdina karstais siers.



rīkoja 2011. gadā, uzaicinot dažus Kanadas siera ražotājus un pulcējot dažus simtus apmeklētāju. Nu festivālā piedalās vairāk nekā 130 siera ražotāji, kam pievienojušies arī vīna, sidra, alus, marinējumu, ievārijumu, medus un citu ēdienu un dzērienu meistari, pievilinot daudzus tūkstošus apmeklētāju, kas var nogaršot vairāk nekā 150 dažādu govju, aitu, kazu un ūdens bifeļa piena siera.

Festivāla laikā notiek dažādi semināri, kulinārijas klases, pavāru sacensības un citi interesanti notikumi.

“Šobrīd ir aizraujoši būt siera cienītājam Kanādā. Jaunie siera ražotāji veido jaunas robežas siera siešanā pēc seniem paņēmieniem un ražo augstākās kvalitātes sieru. Siers, kas tiek pašlaik ražots

Kanādā, ir tik labs, ka es nesaprotu, kāpēc gan kāds pirktu sieru, kas ražots kaut kur citur. Mums ir daudz ar ko lepoties,” saka Georgs Kolesnikovs.

Lielais Kanadas siera festivāls ir vieta, kur nogaršot un nopirkt “The Canadian Cheese Grand Prix” un “The Canadian Cheese Awards” balvu ieguvējus.

Pats Georgs Kolesnikovs siera iemīļotājs no tās dienas, kad kā tīneidžeris nogaršojis “Trappists” sieta Oka sieru. Tagad viņš pats mājās sien sieru divreiz gadā, apmeklējot lielākos siera festivālus Ziemeļamerikā un Eiropā, mācoties, kā uzlabot un padarīt vēl interesantāku Kanadas siera festivālu. Viņš internetā ir izveidojis populāru siera cienītāju blogu CheeseLover.ca.

Georgam Kolesnikovam ir liela pieredze dažādu notikumu rīkošanā un reklamēšanā, tāpēc arī viņš ir tik sekmīgi izveidojis šo festivālu.

Ir jau nolikts nākamā gada siera festivāla datums, un tas ir 2017. gada 3. un 4. jūnijs. Visi siera cienītāji, dodieties uz Picton! ● Vita Gaiķe



Imants Purvs ar dzīvesbiedri Inesi bauda siera dažādību.



Siera festivāla rīkotājs un idejas autors Georgs Kolesnikovs vienmēr pūli viegli pamanāms.



Pictonas Kristalla pils siera festivāla viesu pārpildīta.

Visi foto: Andris Lagzdīņš